PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

Email: camara_abaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

ATA Nº. 004/2023 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA,
PARA DISCUTIR O PROJETO Nº 022/2023, REUNIÃO
REALIZADA NA SALA DE REUNIÕES DA CASA, EM 02 DE
MAIO DE 2023.

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, reuniram-se

Vereadores (as), que compõem a Comissão de Finanças e Orçamento:

Fernandes de Oliveira Anselmo – Sabiá (Presidente), Vagner Sena (Vice

Presidente) e Jociane Dias (Membro), para fins de apreciar e discutir o Projeto

Lei Nº. 022/2023, de iniciativa do Poder Executivo, que dispõe sobre o reajuste

do valor do piso salarial nacional para os profissionais do magistério público

da educação básica ao vencimento-base percebido pelo profissional do

magistério municipal. Estiveram também participando, de forma online, o Dr.

Diogo Silva, advogado da Casa, e o Senhor Alisson Alves, contador da Casa.

Após leitura dos pareceres jurídico e contábil, elaborados pelos técnicos da

Casa, os membros da Comissão concordaram que não existia nenhuma

situação que inviabilize a emissão de parecer favorável. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião.

Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 02 de

maio de 2023.

__________________________

Fernandes Anselmo - Sabiá

Presidente da CFO

__________________________

Vagner Sena

Vice-Presidente da CFO

__________________________

Jociane Dias – Jô Dias

Membro da CFO